年　　　　　月　　　　　日

  申請者(保護者)氏名　※同居する保護者 住所  〒 335-8588
戸田　良子 戸田市 上戸田1-18-1

※必ず自署してください。 電話番号 － －

ﾌﾘｶﾞﾅ

子
ﾌﾘｶﾞﾅ

子
ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

別
居

別
居

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

別居している者の住所

　　○○県○○市○○町○-○-○

※口座名義は申請者と一致させてください

該当する項目に✓を記入してください。

該当する項目に✔を記入してください。

月 日  認定・不認定

月 日  適用

年 月 日

第 １ 号 様 式 ( 第 ５ 条 関 係 )

   令和7年度 就学援助費受給申請書
(宛先) 戸 田 市 教 育 委 員 会

  就学援助費の支給を受けたいので、以下のとおり申請します。
  1 審査に必要な地方税関係情報の確認のため、申請者及び同一生計世帯の個人番号を利用することに同意します。
  2 転出入に伴い、支給情報を他市へ照会及び提供することに同意します。
  3 就学援助費(戸田市立小・中学校の学校給食費に限る。)の請求及び受領に関する一切の権限を在籍する小・中学校の校長に委任します。
  ４ 学校納入金等に未納がある場合は、認定者への振込金を充当することに同意します。

申
請
児
童
生
徒

氏     名 生年月日 申請者から
みた続柄 学校名 学年

   　　 ．    ．

同上 〇 年

特別支援
学級在籍

○○学校 〇 年 □

□   　　 ．    ．

同上 年 □   　　 ．    ．

同上 年 □   　　 ．    ．
上
記
以
外
の
同
一
生
計
者

氏     名 生年月日 申請者から
みた続柄

上
記
以
外
の
同
一
生
計
者

氏     名 生年月日 申請者から
みた続柄

申
請
者

- 本人 □
　.　　. 　.　　.

□ 夫 □
　.　　. 　.　　.

□ 子 □
　.　　. 　.　　.

振
込
先
口
座

金融機関名 ○○○○
銀行

支店名 ○○

７
口座名義
(カタカナ)

支店
信金
農協

普通預金
口座番号

１ ２ ３ ４ ５ ６ トダ　ヨシコ

申
請
理
由

 □経済的に厳しく、就学が困難なため(令和6年分所得を確認し、審査します)
 □令和7年１月以降、家計が急変し、就学が困難となったため(添付書類が必要となります。学務課にお問合せください)

確
認
事
項

 □令和7年１月１日時点で戸田市に住民票がなかった世帯員はいない（添付書類は不要です）
 □令和7年１月１日時点で戸田市に住民票がなかった世帯員がいる
　　　　　　□該当者は１８歳以上ではない（添付書類は不要です）
　　　　　　□該当者が１８歳以上である(以下の添付書類が必要となります)
  該当者が18歳以上の場合、課税(非課税)証明書の添付が必要です。証明書は１月１日時点でお住いの市区町村で発
行されます。
  令和6年1月～令和6年12月の｢所得額｣､｢各種控除額｣が記載されている証明書を添付してください。
  添付書類が不足している場合、審査ができないため、不認定となります。
 □世帯内に令和7年度【令和6年分】所得の未申告者はいない(住民税非課税となる方でも申告の必要があります）
  認定審査は、所得の申告を済ませていることが前提です。
　申告のない世帯員がいる場合、審査ができないため、不認定となります。

 ※不認定となった場合、不備解消後に再度申請が必要となりますが、この場合の認定対象となる期間は、再申請の翌月
からとなります。

 《 処 理 欄 》

学校受付日 住基確認 添付書類 システム 要保護確認

事由 生保廃止  ・ 所得 ・ 家計急変 振込 同一 ・ 新規 ・ 変更 ・ 校長

備考

令和○ ○ ○

０４８ 441 1800

戸田 一郎
ﾄﾀﾞ ｲﾁﾛｳ

戸田 次郎
ﾄﾀﾞ ｼﾞﾛｳ

H○ ○ ○

H○ ○ ○

✔

戸田 良子
ﾄﾀﾞ ﾖｼｺ

戸田 太郎
ﾄﾀﾞ ﾀﾛｳ

戸田 花子
ﾄﾀﾞ ﾊﾅｺ

✔

H○ ○ ○

H○ ○ ○

H○ ○ ○

✔

✔

✔

✔

特別支援学級に在籍している児
童生徒は✔してください。

生活保護受給者は重複受給となる
ため、就学援助費は受給できません。

単身赴任などで別居している者がいれば、別居の□に✔し、
別居しているものの住所を記載してください。

申請者の口座を指定してください。
一致しない場合は振込ができません。

必ず読んでどちらかに✔してください。

令和7年１月１日時点で戸田市に住民票がなかった世帯員がいる場合は、
必ず読んでどちらかに✔してください。

必ず読んで✔してください。

・申請書は学校ごとに記入してください。 （例）小学校２人、中学校１人の場合 → 小学校用１枚、中学校用１枚

・「上記以外の同一生計者」欄は、同一生計世帯全員を記入してください。
単身赴任をしている保護者や、二世帯住宅の同居者も同一生計世帯に含めます。
住民票が別でも、同居している方は必ず記入してください。

・記入漏れや、書類不備がある場合は審査ができませんのでご注意ください。

記入例

　　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

  申請者(保護者)氏名　※同居する保護者 住所  〒

戸田市

※必ず自署してください。 電話番号 － －

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

別
居

別
居

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

別居している者の住所

※口座名義は申請者と一致させてください

該当する項目に✓を記入してください。

該当する項目に✔を記入してください。

月 日  認定・不認定

月 日  適用

年 月 日

特別支援
学級在籍

学校名 学年

年 □

第 １ 号 様 式 ( 第 ５ 条 関 係 )

(宛先) 戸 田 市 教 育 委 員 会

申
請
児
童
生
徒

氏     名

  就学援助費の支給を受けたいので、以下のとおり申請します。
  1 審査に必要な地方税関係情報の確認のため、申請者及び同一生計世帯の個人番号を利用することに同意します。
  2 転出入に伴い、支給情報を他市へ照会及び提供することに同意します。
  3 就学援助費(戸田市立小・中学校の学校給食費に限る。)の請求及び受領に関する一切の権限を在籍する小・中学校の校長に委任します。
  ４ 学校納入金等に未納がある場合は、認定者への振込金を充当することに同意します。

    ．    ．

    ．    ．

年 □

氏     名 申請者から
みた続柄

    ．    ．

同上

同上

上
記
以
外
の
同
一
生
計
者

□

□

    ．    ．

生年月日

生年月日 申請者から
みた続柄

年

年

備考

申請者から
みた続柄

本人

信金
農協

支店名

住基確認

 □経済的に厳しく、就学が困難なため(令和6年分所得を確認し、審査します)
 □令和7年１月以降、家計が急変し、就学が困難となったため(添付書類が必要となります。学務課にお問合せください)

学校受付日 添付書類

申
請
理
由

振
込
先
口
座

 □令和7年１月１日時点で戸田市に住民票がなかった世帯員はいない（添付書類は不要です）
 □令和7年１月１日時点で戸田市に住民票がなかった世帯員がいる
　　　　　　□該当者は１８歳以上ではない（添付書類は不要です）
　　　　　　□該当者が１８歳以上である(以下の添付書類が必要となります)
  該当者が18歳以上の場合、課税(非課税)証明書の添付が必要です。証明書は１月１日時点でお住いの市区町村で発
行されます。
  令和6年1月～令和6年12月の｢所得額｣､｢各種控除額｣が記載されている証明書を添付してください。
  添付書類が不足している場合、審査ができないため、不認定となります。
 □世帯内に令和7年度【令和6年分】所得の未申告者はいない(住民税非課税となる方でも申告の必要があります）
  認定審査は、所得の申告を済ませていることが前提です。
　申告のない世帯員がいる場合、審査ができないため、不認定となります。

確
認
事
項

金融機関名
銀行

要保護確認

事由

 ※不認定となった場合、不備解消後に再度申請が必要となりますが、この場合の認定対象となる期間は、再申請の翌月
からとなります。

振込 同一 ・ 新規 ・ 変更 ・ 校長

システム

生保廃止  ・ 所得 ・ 家計急変

 《 処 理 欄 》

口座名義
(カタカナ)

上
記
以
外
の
同
一
生
計
者

　.　　.

　.　　.

-

□

□

   令和7年度 就学援助費受給申請書

普通預金
口座番号

氏     名

支店

申
請
者

生年月日

　.　　.

同上

□
　.　　.

□
　.　　.

□
　.　　.